(Y. István királynak 1270-ki megerősítő okmányából. A kékkői levél-
tárból közölte néhai Érdy János.) 

266. 

IV. Incze pápa szabadalmazza a zágrábi káptalant, hogy ide-
gen praebendariusok elfogadására ne szoríttathassák. 1252. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 93. 1.) 

267. 

Dénes nádornak bizony ságlevele, hogy Sándor comes Demenus-
nak fia Grech nevű földét Lörincz mosonyi főispán és a királyi 

udvar bírójának eladta. 1252. körül. 

Nos D. Palatínus, Comes Backiensis memorie commen. 
dantes significamus, quod Comes Alexander filius Demenus 
personaliter constitutus coram nobis confessus est vina uoce, 
quandam terram suam Grech vocatam vendidisset Laurencio 
Comiti Musuniensi, Judici Curie domini Regis Senioris, super 
centum et quadraginta maris finiti argenti, quas dixit se per 
omnia accepisse. Quam quidem terram eciam idem Alexander 
concampbio acceperat a Laurencio Comite supradicto, sicut 
eciam uidimus in litteris Capituli de Kw contineri. Dátum in 
Petrowarad feria tercia ante festum Luce Evvangeliste. 

(Eredetie bőrhártyán, a hátára nyomott pecsétnek nyoma még meg 
van ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

268. 

István szlavóniai bán Miklós Hudiszló fiának oda ítéli Szep-
nicha helységet. 1252. 

Nos Stepbanus Banus tocius Sclavonie significamus 
universis presens seriptum inspecturis : quod cum nos ex 
precepto domini Bele, illustris Regis Vngarie, terras Castri in 
tota Sclauonia, a tempore Colomani Regis, felicis memorie, 
alienatas, iudicantes Castro restitueremus ; tandem quidam 
iobagiones Castri Zagrabiensis, quandam terram Nicolai, 
filii Hudizlai Scepnicba nominatam, racione Castri reambu-
laverant , dicentes : illám Castri fuisse memorati, sed 
per eundem occupatam. Nicolaus autem antedictus coram 
nobis consistens, illám terram suam bereditariam fore asse-
rebat, huiusmodi ostendens evidentem racionem de rei veri-
tate, quod olim Opud Banus terram illám ignoranter ab 
attavo eiusdem tum occupasset, postmodum, scita rei veritate, 
restituere procuravit nomine sue hereditarie ; postea eciam 
idem Nicolaus, quando fűit orplianus factus, terra pre-
nominata ab eo erat alienata, et in manus quorumdam 
iobagionum Castri Zagrabiensis devoluta; quam terram ipso 
ad etatem discrecionis perveniente, a memoratis iobagionibus 
Castri, quorum nomina in litteris Capituli Zagrabiensis 
et Joance, tunc Comitis Zagrabiensis et Vicebani, continen-
tur, iusto vendicionis titulo perpetualiter sibi possidendam 
comparavit. Litteras eiusdem Capituli Zagrabiensis et 
Joance Comitis antedicti nobis presentando, in quibus inve-
nimus, sepe dictam terram a dictis iobagionibus Castri emp-
cionis titulo racionabiliter sibi comparatam. Nos igitur, tum 
propter boc quod in litteris Capituli et Joance Comitis huius 
rei invenimus veritatem, tum eciam propter boc, quod occulta 
inquisicione a nobilibus Regni certitudinem inde repperimus; 
ipsam terram sepedicto Nicolao ac eiusdem successoribus 
reliquimus iure bereditario possidendam. Metas autem 

eiusdem terre, secundum quod in litteris Capituli et Joance 
Comitis invenimus contineri, de verbo ad verbum describi 
facientes, presentibus duximus inserendas. Prima igitur me-
ta incipit a quodam fonté, circa quem sunt salices ; et inde 
versus oeeidentem per montem unum venit ad arborem nu-
cum ; inde per eundem montem ad arborem berekyna, ibique 
est meta terrea ; inde secus quandam vineam transiens 
venit ad duas metas terreas ; inde per metas versus 
aquilonem venit in magnum montem, in cuius sinistro latere 
est meta t e r rea ; inde versus oeeidentem venit ad tres metas, 
et in tercia sunt sex arbores, que dicuntur ha raz t ; inde per 
montem protenditur per metas versus aquilonem ; inde venit 
ael viam, que aseendit de domo Meriad ; inde trasiens viam 
illám aseendit super uno monte, in medio enim montis illius 
idem Nicolaus tres habét metas iuxta eandem viam, circa 
quas sunt tres quercus, et mete sunt circa ipsas quercus ; 
inde tendit et vádit per rectam lineam in medio eiusdem 
montis ad partém septemtrionalem ad unam pirum, et illa 
pirus stat in medio mete eiusdem terre, incipiendo enim a prima 
meta usque ad metas Cruciferoruin Sancti Sepulcri, ex parte 
sinistra couvicinantur filii Merge; deinde aseendit eiusdem 
meta terre in medio eiusdem montis et vádit ad unam metam 
veterem iuxta quam est arbor, que horozt dieitur ; deinde 
aseendit ad metas Cruciferorum, liabet enim idem Nicolaus 
iuxta metas eorumdem Cruciferorum metam terream, et ibi 
dicti Cruciferi sunt convicini terre Nicolai, et iuxta eandem 
metam predictus Nicolaus habét unam arborem, que quercus 
dieitur ; deinde descendit per unam vallem et vádit meta 
eiusdem terre iuxta vineam Sotk, ad unam aquam, que Scep-
nicha voeatur, iuxta quam est quidam puteus, est enim meta 
eiusdem terre in una arbore ibidem, que egur dieitur, transit 
enim eandem aquam meta eiusdem terre ad partém orienta-
lem, et aseendit iuxta nucleum super uno monte, et est meta 
terrea Nicolai iuxta metam Cruciferorum, ibi deficit meta 
eorumdem Cruciferorum et incipit deinde Bolosod convicinari 
terre Nicolai Comitis ; inde tendit et vádit super eodem 
monte versus partém meridionalem et aseendit super uno 
monticulo, qui est in eodem monte, et in eodem monticulo 
sunt due mete terree ; deinde per rectam lineam eiusdem 

montis descendit super alto fine vinee Nicolai Comitis, et ibi 
sunt due mete terree ; deinde descendit meta euisdem ad 
partém orientalem et vádit super uno monticulo, qui Preual 
dicitur ; inde transiens viam de domo Nicolai ad domum 
Bolosod venientem, descendit de monticulo Preual ad rivu-
lum, qui decurrit de domo Bolosod versus orientem ; inde per 
ipsum rivulum descendens venit ad aquam Scepnicba, et ipsam 
sequendo protenditur ad primam metam. Ut autem buius rei 
series salva semper consistat, nec ab ullo prorsus hominum 
possit irritari, ad stabilitatem dicte terre litteras presentes 
concessimus sigillo nostro communitas anno Gracie MCCL1I.